
primorske
novice

URADNE OBJAVE
OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
P IRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

Koper, 31. oktobra št. 33

Občina Sežana
— ODLOK o odškodnini zaradi spremembe namembnosti kmetij

skega zcmtjišča ati gozda
— ODLOK o spremembah od!oka o proračunu občine Sežana za 

leto 1986
— ODLOK o spremembi prispevne stopnje za občinsko izobraže

valno skupnost Sežana za obdobje od 1. 11. 1986 do 31. 12. 
1986.

— ODLOK o spremembi prispevne stopnje za občinsko skupnost 
otroškega varstva Sežana za obdobje od 1. 11. 1986 do 31. 12. 
1986.

— PRAVILNIK o spremembah in dopolnitvah pravilnika o po
gojih in načinu oddajanja stanovanj, s katerimi razpolaga 
skupščina občine Sežana

Samoupravna s tanovanjska skupnost občine Sežana
— SPREMEMBE IN DOPOLNITVE statuta samoupravne sta

novanjske skupnosti občine Sežana

Samoupravna stanovanjska skupnost Hirska Bistrica
— SKLEP o povišanju stanarin in najemnin v občini Ilirska Bistrica

Občinska skupnost sociainega skrbstva Piran
— SKLEP o ugotovitvi veljavnosti samoupravnega sporazuma o te

meljih plana ob^ inske skupnosti socialnega skrbstva Piran za ob
dobje 1986—1990

— SAMOUPRAVNI SPORAZUM o temeljih plana občinske skup
nosti socialnega skrbstva Piran za obdobje 1986—1990

OBČINA SEŽANA
3

Na podlagi petega odstavka ! 5. člena zakona o kmetijskih zemljiščih 
(Uradni list SRS, št. ! 7^6), spremembe Dogovora o skupnih osnovah 
in merilih za določitev odškodnine zaradi spremembe namembnosti 
kmetijskega zemljišča ali gozda (Uradni list SRS, št. 7/8$) in odloka o 
valorizaciji najmanjšega zneska odškodnine zaradi spremembe na
membnosti (Uradni list SRS, št. 29^36) in 162. člena statuta občine Se
žana (Uradne objave, št. 25/83), je Skupščina občine Sežana na seji 
zbora združenega dela in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 30. ok
tobra 1986, sprejela

ODLOK
O ODŠKODNIN! ZARADI SPREMEMBE NAMEMBNOSTI 

KMETIJSKEGA ZEMLJIŠČA ALI GOZDA

L člen
Kdor spremeni namembnost kmetijskega zemljišča ali gozda na pod

lagi lokacijskega dovoljenja ali drugega upravnega akta ali če spremeni 
namembnost tega zemljišča brez takega akta, zato ker ta ni predpisan 
ali pa v nasprotju s predpisi tako, da se to zemljišče ne uporablja za 
kmetijsko ali gozdno proizvodnjo, plača odškodnino zaradi spre
membe namembnosti kmetijskega zemljišča (v nadaljnjem besedilu: 
odškodnina) po tem odloku.

2. člen
Odškodnina se plača od površine zemljišča, ki je po zazidalnem na

črtu ali lokacijskem dovoljenju določeno za gradnjo objekta ali od po
vršine zemljišča, ki je z zazidalnim načrtom ali lokacijskim dovolje
njem namenjeno za redno rabo objekta pri čemer se šteje, da je za 
redno rabo objekta določeno vse zemljišče, ki po zazidalnem načrtu 
pripada objektu.

Če se odškodnina ne da odmeriti po določbah prvega odstavka tega 
člena, to je na podlagi zazidalnega načrta ali lokacijskega dovoljenja, 
odmeri odškodnino občinski upravni organ, pristojen za lokacijske za
deve, potem ko je dobil mnenje občinskega upravnega organa pnstoj- 
"ega za kmetijsko inšpekcijo. Če le-ta ne da mnenja v 30 dneh. lahko 
.odloči občinski upravni organ pristojen za lokacijske zadeve, brez na 
vedenega mnenja.

Za izkoriščanje kamna, gramoza, peska in ghne se vzame celotna po 
vrSina, ki je določena z dovoljenjem za izkoriščanje rudnin.

3. člen
Odškodnina se določi na osnovi kulture in katastrskega razreda zem

ljišča. Kot merilo za določitev odškodnine se upošteva vrednostne od
nose. pri čemer je osnova minimalna odškodnina na kv. zemljišča.

VREDNOSTNI ODNOSI:
— Kmetijska obdelovalna zemljišča 

VII in VIII [katastrskega razreda
— Pašniki, gozdovi V., VI., VH. in 

Vlil. katast rskega razreda
— Nerodovitno, zemljišče, ki ga je 

mogoče usposobiti za kmetijsko
proizvodnjo MINIMALNA ODŠKODNINA

— Kmetijska obdelovalna zemljišča 
V. in VI. katastrskega razreda

— Pašniki, gozdovi L, II . 111. in
IV katastrskega razreda MINIMALNA ODŠKODNINA

+ $0%
— Kmetijsko obdelovalno zemljišče

IV. katastrskega razreda MINIMALNA ODŠKODNINA
+ 200%

— Kmetijsko obdelovalno zemljišče
111. katastrskega razreda MINIMALNA ODŠKODNINA

+ 700%
— Kmetijsko obdelovalno zemljišče

11 katastrskega razreda MINIMALNA ODŠKODNINA
+ 800%

— Kmetijsko obdelovalno zemljišče
L katastrskega razreda MINIMALNA ODŠKODNINA

+ 900%

4. člen
Odškodnino iz 3. člena tega odloka določi Izvršni svet SO Sežana na 

osnovi minimalne odškodnine, ki jo določi Izvršni svet SR Slovenije.

5. člen
Odškodnino določeno v 3. členu tega odloka se plačuje Kmetijski 

zemljiški skupnosti občine Sežana, ki odvaja ustrezni del določen z od
lokom Izvršnega sveta SR Slovenije Zvezi vodnih skupnosti Slovenije. O

prim
orske novice _____________

_____________________________________
Petek. 31. oktobra t986—

št.ss



URADNE OBJAVE 31. oktobra 1986 — št. 33

'n
oc
v:

)

'O00
O'

246

6. čten
Odškodnino dotočeno v 3. etenu tega odtoka odmeri v upravnem po

stopku občinski upravni organ pristojen za tokacijske zadeve, ki izda 
odtočbo o odmeri. Odtočba mora vsebovati podatke o po vršini, kutturi 
in razredu zemtjišča. ki spreminja namembnost ter višino odškodnine.

En izvod odtočbe o odmeri odškodnine iz prejšnjega odstavka vroči 
upravni organ Kmetijski zemtjiški skupnosti občine Se Žana.

7. čten
Gradnja objektov za rejo govedi, konj. prašičev in dr obnice s pripa

dajočimi objekti, gradnja gozdnih prometnic in dovozni h poti do gori- 
ških in hribovitih predetov ter gradnja rasttinjakov se na šteje za spre
membo namembnosti kmetijskega ati gozdnega zemtji šča.

8. čten
Odškodnina se ne ptača v primerih:
— kadar gre za spremembo namembnosti kmetijske ga zemtjišča ati 

gozda za potrebe JLA ati za namene v okviru programa ;p!ošnega tjud- 
skega odpora.

— kadar se na zemtjišču gradijo objekti zaradi obr ambe pred po
plavami,

— kadar se na zemtjišču gradijo objekti za urejanje \ odnega režima 
in erozije, varstvo vodnih kotičin in zatog ter varstvo k akovosti voda,

— kadar se na zemtjišču gradijo objekti zaradi vzdrževanja narav
nih vodotokov, vodnogospodarskih objektov in naprav v sptošni rabi.

9. čten
Z dnem, ko začne vetjati ta odtok, preneha vetjati odtok o odškod

nini zaradi spremembe namembnosti kmetijskih ati gozdnih zemtjišč 
(Uradne objave, št. 5/82) in odtok o spremembi odtok t o odškodnini 
zaradi spremembe namembnosti kmetijskih in go/dnih zemtjišč 
(Uradne objave, št. 24/84).

!0. čten
Ta odtok začne vetjati osmi dan po objavi v Uradnin objavah.
Številka: 320-2/! 98!-3
Sežana, 30. oktobra !986

Predsednik 
!VAN VODOPIVEC, !. r.

Na podtagi 23. čtena zakona o financiranju sptošnih d ružbenih po
treb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni tist SRS. št. 39/74) in 
!62. čtena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 25/H3) je Skupš
čina občine Sežana, na seji zbora združenega deta in na seji zbora kra
jevnih skupnosti dne 30. oktobra t986 sprejeta

ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA O PRORAČUNU OBČtNE SE

ŽANA ZA LETO 1986

!. čten
2. čten odtoka o proračunu občine Sežana za teto 1986 (Uradne ob

jave, št. 9/86) se spremeni tako. da se gtasi:
Predvideni skupni prihodki proračuna občine Sežana bodo v tetu 

!986 znašati 726.205.000 din
— od tega razporejeni prihodki 72!.008.000 din
— nerazporejeni prihodki — tekoča proračunska rezerva *

5.197.000 din

2. čten
Ta odtok začne vetjati nastednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporabtja pa se od !. januarja ]986.
Števitka: 400—!/86 
Sežana, 30. tO. 1986

Predsednik 
IVAN VODOPtVEC, L r.

Na podtagi 29. čtena zakona o skupnih osnovah svobodne menjave 
deta (Uradni tist SRS. št. t7/79) in 29. čtena zakona o svobodni menjavi 
deta na področju vzgoje in izobraževanja (Uradni tist SRS, št. 1/80), v 
sktadu z zakonom o obračunavanju in ptačevanju prispevkov za zado
voljevanje skupnih potreb na področju družbenih dejavnosti (Uradni 
tist, št. 33/80 in 23/83) ter 150., !62. in ! 69. čtena statuta občine Sežana 
(Uradne objave, št. 25/83) je skupščina občine Sežana na seji zbora 
združenega deta in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 30. oktobra 
!986 ter na seji občinske izobraževalne skupnosti, dne 29. oktobra 
1986 sprejeta

ODLOK
O SPREMEMBI PRISPEVNE STOPNJE ZA OBČINSKO IZO
BRAŽEVALNO SKUPNOST SEŽANA ZA OBDOBJE OD 1. 11.

!986 DO 3t. !2. 1986

t. čten
t. čten odtoka o dotočitvi prispevne stopnje za občinsko tzobraže- 

vatno skupnost Sežana od !. 7. t986 do 3 L 12. 1986 (Uradne 
objave, št. 18/86) se spremeni in se gtasi:

»za občinsko izobraževalno skupnost Sežana se od 1. novembra 
! 986 do 3 !. decembra 1986 dotoči prispevna stopnja iz bruto osebnega 
dohodka v višini 6.! ! %.«

2. čten
Ta odtok začne vetjati nastednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporabtja se ga od L novembra 1986 do 31. decembra 1986.
Števitka: 402—5/77
Sežana. 30. okbotra 1986 Predsednik

IVAN VODOPIVEC. 1. r.

Na podtagi 29. čtena zakona o skupnih osnovah svobodne menjave 
deta (Uradni tist SRS. št. ! 7/79) in 30. čtena zakona o družbenem var
stvu otrok (Uradni tist SRS. št. 35/79). v sktadu z zakonom o obračuna
vanju in ptačevanju prispevkov za zadovotjevanje skupnih potreb na 
področju družbenih dejavnosti (Uradni tist SRS. št. 30/80 in 23/83) ter 
150., 162. in 169. čtena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 
25/83) je skupščina občine Sežana na seji zbora združenega deta in na 
seji zbora krajevnih skupnosti dne 30. oktobra 1986 ter na seji skupno
sti socialnega varstva dne 29. oktobra 1986 sprejeta

ODLOK
O SPREMEMBI PRISPEVNE STOPNJE ZA OBČINSKO SKUP
NOST OTROŠKEGA VARSTVA SEŽANA ZA OBDOBJE OD !.

11. 1986 DO 31. 12. 1986

1. čten
1. čten odtoka o dotočitvi prispevne stopnje za skupnost otroškega 

varstva občine Sežana, občinsko skupnost socialnega skrbstva Sežana 
in skupnost za zaposlovanje Sežana od 1. 7. do 31. 12. 1986 (Uradne 
objave, št. 18/86) se spremeni in se gtasi:

»za občinsko skupnost otroškega varstva se od 1. novembra 1986 do 
31. decembra 1986 dotoči prispevna stopnja iz bruto osebnega do
hodka in sicer:

— po domicitu — 1,61 %
— po detovnem mestu — 1„77 %.«

2. člen
Ta odtok začne vetjati nastednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporabtja se ga od 1. novembra t986 do 31. decembra 1986.
Števitka: 402—9/77
Sežana, 30. oktobra 1986 Predsednik

IVAN VODOPIVEC, 1. r.

Na podtagi 162. in !68. čtena statuta občine Sežana (Uradne objave, 
št. 25^3) in na podtagi stališča družbenopolitičnega zbora skupščine 
občine Sežana, sprejetega na seji dne 30. oktobra 1986 je skupščina 
občine Sežana na seji zbora združenega deta in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 30. oktobra 1986 sprejeta

PRAVILNIK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH PRAVILNIKA O POGO
JIH IN NAČINU ODDAJANJA STANOVANJ, S KATERIMI 

RAZPOLAGA SKUPŠČINA OBČINE SEŽANA

1. čten
V Pravitniku o pogojih in načinu oddajanja stanovanj, s katerimi 

razpotaga Skupščina občine Sežana (Uradne objave, št. 7/84) se 10. 
čten spremeni tako, da se gtasi:



31. oktobra 1986 — št. 33 URADNE OBJAVE 247

*Kdor pridobi stanovanjsko pravico na stanovanju po tem Pravit- 
niku upravičenec do stanovanja, mora prispevati !astna sredstva 
g!ede na revalorizirano vrednost stanovanja in v sk!adu s svojim sociat- 
nim in zdra\st\enim stanjem ter ekonomskimi možnostmi.

2. č!en
tl. č!en se spremeni tako. da se gtasi: 
»Višina !astne udetežbe znaša:

Skupni povprečni mesečni dohodek na 
družinskega čtana izražen v % na povprečni 
mesečni osebni dohodek na zaposlenega 
v SRS v pretektem tetu

% udetežba detavca 
na \ rednost stano\. 
ugotovticna po Pravit.
0 meti!, in načmu za 
ugot \ redn. slano\. 
in 'tano\. hiš ter sistem 
točko\anja (Uradni 
h't SRS. št. 23 8! )

za samske detavce za detavce z dvema 
ati več druž. čtani

do 55 do 30 brez udetežbe
nad 55 do 60 nad 50 do 55 1
nad 60 do 65 nad 35 do 60 T
nad 63 do 70 nad 60 do 65 3
nad 70 do 75 nad 63 do 70 4
nad 73 do 80 nad 70 do 73 s
nad 80 do 85 nad 73 do 80 6
nad 83 do 90 nad 80 do 85 7
nad 90 do 93 nad 83 do 90 8
nad 95 do too nad 90 do 93 9
nad !00 do !05 nad 95 do too to
nad !05 do ! !0 nad tOO do t()5 ' t !
nad ! !0 do ! !3 nad !05 do t to !2
nad ! !5 do !2() nad t !0 do ! 15 !4
nad !20do !25 nad ! !3 do 120 !6
nad !23 do t3() nad t20 do 125 !8
nad !30 nad t25 20

Kdor se preseti, ptača tastno udetežbo gtede na raztiko v revatorizi- 
rani vrednosti prejšnjega in novo pridobtjenega stanovanja.

3. eten
!2. eten se spremeni tako. da se gtasi:
»Upravičenec do stanovanja je dotžan tastno udetežbo ptačati pred 

vsetitvijo v stanovanje. ^
Na prošnjo upravičenca do stanovanja tahko Izvršni svet SO Sežana 

odobri odtog ptačita tastne udetežbe in dovoti. da se tastna udetežba 
ptača po vselitvi v stanovanje, ob tem. da se upravičenec do stanovanja 
zaveže namensko varčevati pri banki za tastno udetežbo in dovoti tudi 
administrativno prepoved na osebni dohodek.

tzvršni svet bo tahko odobri! odtog ptačita tastne udetežbe. če bo 
ocenit, da upravičenec do stanovanja živi v težjih sociatnih in material
nih razmerah m v primeru, da za odtog prosi upravičenec do stanovanja 
— čtan mtade družine (družina, ki ima vsaj enega otroka in v kateri no
beden od staršev nima več kot 30 tet).

Ptačito tastne udetežbe se tahko odtoži največ za dobo petih tet.
Upravičenec do stanovanja, ki živi v težjih materiatnih in sociatnih 

razmerah se tahko pn pridobitvi mnenja centra za sociatno deto. tudi v 
cetoti ati detno oprosti ptačita tastne udetežbe «

4. čten
t3. čten se spremeni tako. da se gtasi:
»Lastna udetežba se upravičencu do stanovanja vme po desetih tetih 

od dneva ptačita v enkratnem znesku s 3 % obrestno mero. V primeru, 
da se upravičenec izseti iz stanovanja pred iztekom dobe. dotočene za 
vračito tastne udetežbe. se mu tastna udetežba vrne v enkratnem znesku 
s 3% obrestno mero v treh mesecih po izsetitvi iz stanovanja «

5. čten
Ta Pravitnik začne vetjati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporabtja pa se tudi za primere, ko je bit postopek dodetitve stanovanja 
in ptačita tastne udetežbe uveden pred začetkom vetjavnosti tega Pra- 
vitnika. pa do uvetjavitve tega Pravitnika še ni bi! zaktjučen.

Števitka: 36- t/8 ! -1
Sežana. 30. oktobra !986

Predsednik 
!VAN VODOPIVEC, t. r.

SAMOUPRAVNA STANOVANJSKA SKUPNOST 
OB(!\E sr:ŽA\A

Na podtagi 82 . čtena Zakona o stanovanjskem gospodarstvu (Ur. tist 
SRS št. 3/81. 34/83. 24/85 in !/85). 30. čtena Samoupravnega spora
zuma o ustano\ itvi Samoupravne stanovanjske skupnosti občine Se
žana (Uradne c-bjave št. 7/83) ter 80. čtena statuta Samoupravne sta
novanjske skupnosti občine Sežana (Uradne objave št. 7/83) je skupš
čina Samoupra\ ie stanovanjske skupnosti občine Sežana, na seji zbora 
uporabnikov in zbora izvajatcev dne 23. 9. !986 sprejeta nastednje

SPRUMEMBE !N DOPOLNtTVE STATUTA 
SAMOUPRAVNE STANOVANJSKE SKUPNOST! OBCtNE SE

ŽANA

t.
3. čten statut; * Samoupravne stanovanjske skupnosti občine Sežana 

se spremeni in se po novem gtasi:
»ime stanovanjske skupnosti je: Samoupravna stanovanjska skup

nost občine Seža na. Sedež stanovanjske skupnosti je: Sežana. Utica !. 
maja !.«

Vse ostate dotočbe statuta ostarijo nespremenjene.

3.
Te spremembe in dopotnitve se objavi v Uradnih objavah 
$t.: 06—953/! —86 
Datum: 22. oktober !986

Predsednica skupščine: 
TATJANA BRAJDtH. !. r

SAMOUPRA VNA STANO VANJSKASKUPNOST 
!URSKA BISTRICA

Na podtagi 3. čtrna Aneksa k družbenemu dogovoru o skupnih izho
diščih za obtikovanje stanarin in najemnin v tetu !986 (Ur. tist SRS št. 
25-86) ter na osnovi !6. čtena Statuta Samoupravne stanovanjske 
skupnosti občine ! tirska Bistrica, so detegati skupščine Samoupravne 
stanovanjske skupnosti na svoji 3. redni seji dne 23. oktobra !986 
sprejeti nastednji

SKLEP

!.
Stanarine in najemnine v občini ttirska Bistrica se za stanovanja in 

postovne prostore s katerimi upravtja Samoupravna stanovanjaka 
skupnost !!. Bistrica povečajo s !. novembrom t986za 25%.

i
Sktep stopi v vetjavo nastednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporabtja pa se oc) !. novembra !986 datje.
Štev.: 3Ì/3-86

!!. Bistrica, dne 2?*. oktobra !986
Predsednik skupščine skupnosti 
TOMŠIČ NEVENKA, oec., t.r.

OBČINSKA SKUPNOST SOCIALNEGA 
SKRBSTVA P IRAN

V sktadu s 63. čtenom Statuta Občinske skupnosti sociatnega 
skrbstva Piran ter na podtagi 29. čtena Samoupravnega sporazuma o 
temetjih ptana Občinske skupnosti sociatnega skrbstva Piran za ob
dobje 1986— 1990 je Odbor za družbeno ptaniranje in svobodno me
njavo deta Občinsk e skupnosti sociatnega skrbstva Piran na seji dne 3.
6. t986 sprejet nastednji

UGOTOVITVEN! SKLEP

t.
Odbor za družbv no ptaniranje in svobodno menjavo deta Občinske 

skupnosti sociatnega skrbstva Piran ugotavtja. da so k samoupravnemu

prim
orske novice 

Petek, 31. oktobra !9H
6—

 Št. 85



248 URADNE OBJAVE 31 oktobra 1986 — št. 33

sporazumu o temeljih piana Občinske skupnosti socialnega skrbstva 
Piran za obdobje !986—!990 pristopih pooblaščeni organi udeležen
cev, ki združujejo $.186 delavcev, kar predstavlja 69.9% vseh zapo
slenih v občini Piran.

S tem je samoupravni sporazum sklenjen, ker ga je sprejelo več kot 
2/3 (dve tretjini) udeležencev.

Ta sklep velja takoj. 
Številka: 30-4/85-86 
Datum: 3. junij 1986

Predsednica odbora 
VLASTA BIRSA. l.r.

Na podlagi ! ! 5. člena zakona o sistemu družbenega planiranja in o 
družbenem planu SR Slovenije (Uradni list SRS. št. 1/80) ter 25. in 29. 
člena zakona o socialnem skrbstvu (Uradni list SRS., št. 35/79) skle
nemo delavci, drugi delovni ljudje in občani, samoupravno organizi
rani v običnski skupnosti socialnega skrbstva Piran

SAMOUPRAVNI SPORAZUM
O TEMELJIH PLANA OBČINSKE SKUPNOSTI SOCIALNEGA 

SKRBSTVA PIRAN ZA OBDOBJE 1986—1990

4. člen
Cilje, usmeritve in naloge iz 2. in 3. člena tega sporazuma bomo ure

sničevali udeleženci z naslednjimi programi:
— zagotovljeni program in program solidarnosti;
— program vzajemnosti in skupnih nalog v SR Sloveniji ter
— občinski program.
Za izvedbo teh programov določamo udeleženci s tem sporazumom 

tudi:
— obseg posameznega programa ter osnove in merila za določanje 

vrednosti elementov posameznega programa;
— osnove in merila za oblikovanje cen storitev;
— osnove in merila za združevanje sredstev;
— druge medsebojne pravice, obveznosti in odgovornosti pri ure

sničevanju posameznih nalog.

5. člen
Dejavnost socialnega skrbstva bodo za potrebe naše občine izvajali 

(v nadaljevanju: izvajalci):
— Center za socialno delo
— splošni in posebni socialni zavodi,
— vzgojni zavodi in zavodi za usposabljanje otrok in mladostnikov, 

motenih v telesnem in duševnem razvoju.
— delavnice za delo pod posebnimi pogoji,
— humanitarne organizacije in društva.
— občani (rejnice, skrbniki in drugi), ki sprejmejo v domačo oskrbo 

otroke in odrasle socialno ogrožene osebe, oziroma jim nudijo pomoč 
na domu.

Ì
!

i

!

*

I. SKUPNI CILJ! IN RAZVOJNE USM1E RITVE
1. člen

Delavci v temeljnih organizacijah združenega dela in delovnih skup
nostih. drugi delovni ljudje v samoupravnih organizacijah in skupno
stih ter občani v krajevnih skupnostih, organizirani !kot uporabniki in 
izvajalci v občinski skupnosti socialnega skrbstva Piran (v nadaljeva
nju: udeleženci sporazuma) določamo s tem samoupravnim sporazu
mom cilje, usmeritve in naloge razvoja socialnega skrbstva ter druge 
medsebojne pravice, obveznosti in odgovornosti.

2. člen
Upoštevaje možnosti gospodarskega in socialnega razvoja naše ob

čine in vse republike v obdobju 1986—1990 ter potrebe po storitvah, 
programih in dejavnosti socialnega skrbstva določamo udeleženci spo
razuma naslednje cilje:

— nadaljni razvoj delegatskih in družbenoekonomskih odnosov ter 
krepitev odločujoče vloge delavcev v procesih svobodne menjave dela;

— nadaljnji razvoj delegatskih in družbenoekon omskih odnosov ter 
jalo v vseh okoljih, kjer ljudje živijo in delajo ter ak: tivnejše vključeva
nje prebivalstva v preprečevanje nastajanja sociable problematike;

— povečanje obsega in učinkovitosti svetovalnega in preventiv
nega socialnega dela v vseh organizacijah socialnega skrbstva;

— nadaljnji razvoj in krepitev prostovoljnega socialnega dela;
— vključevanje socialnega skrbstva v proces celovitega obravnava

nja socialne varnosti občanov in zagotavljanje dogovorjene ravni so
cialne varnosti.

3. člen
V skladu z Zakonom o socialnem skrbstvu. Zakonom o zakonski 

zvezi in družinskih razmerjih ter drugimi predpisi in samoupravnimi 
akti bomo pri načrtovanju nalog socialnega skrbstv n udeleženci spora
zuma dali prednost:

— svetovalnemu in preventivnemu socialnemu delu:
a) izvajanju predzakonskega in zakonskega svetovanja ter opravlja

nje spravnih poskusov;
b) svetovanju pri urejanju odnosov v družini in širšem okolju ter 

skrb za otroke in mladostnike, prikrajšane za norm nino družinsko živ
ljenje;

c) svetovanju posameznikom in družinam v zvez i s preprečevanjem 
in zdravljenjem alkoholizma, narkomanije in drugih oblik zasvojeno
sti;

— prostovoljnemu delu na področju socialnega skrbstva;
— družbeni skrbi za starejše občane;
— družbeni skrbi za duševno in telesno prizadete otroke, mladost

nike in odrasle osebe.

6. člen
Uporabniki bomo sklenili z izvajalci na območju naše občine pet

letne samoupravne sporazume in v njih določili konkretne pravice, ob- : 
veznosti in odgovornosti, zlasti pa naslednje: 4

— naloge, ki jih opravlja posamezna izvajalska organizacija;
— obseg, vrsta in kakovost storitev;
— merila za vrednotenje opravljenega dela oziroma za obliko- 

vanjhe cen storitev;
— materialne in druge obveznosti udeležencev, ki niso urejene z 

drugimi samoupravnimi akti.

7. člen
Ceno oziroma povračilo za izvajanje programov izvajalcev ugotav

ljamo udeleženci z naslednjimi merili:
— materialne stroške skladno z dogovorjenimi normativi in stan

dardi ter dogovorjenim obsegom storitev in gibanjem cen na tržišču;
— osebne dohodke skladno z normativi in dogovorjenim številom 

delavcev v višini, da se njihova raven najpozneje do leta 1987 izenači z 
ravnijo osebnih dohodkov delavcev v gospodarstvu;

— amortizacijo 100% od zakonsko predpisane;
— zakonske, pogodbene in samoupravno dogov orjene obveznosti v 

zakonsko oziroma samoupravno dogovorjeni višini;
— sredstva skupne porabe v višini, da se najpozneje do leta 1987 

izenači z višino teh sredstev, ki si jih zagotavljajo delavci v gospodar
stvu;

— sredstva rezerve v skladu z zakonom.
Normative in standarde bomo določili udeleženci v samoupravnih 

sporazumih o svobodni menjavi dela za obdobje 1986—1990.

II. ZAGOTOVLJENI PROGRAM IN SOLIDARNOSTNE NA
LOGE
8. člen

Udeleženci sporazuma bomo v obodbju 1986—1990 na podlagi do
ločil samoupravnega sporazuma o uresničevanju socialnovarstvenih 
pravic zagotavljali vsem upravičenim občanom na območju naše občine 
po načelu solidarnosti naslednje oblike socialnovarstvenih pomoči:

— denarno pomoč kot edini vir sredstev za preživljanje;
— denarno pomoč kot dopolnilni vir sredstev za preživljanje;
— plačilo oziroma doplačilo v splošnem in posebnem socialnem za- ,

vodu.
Ocenjujemo, da bo v občini Piran število uprav ičencev iz prejšnjega 

odstavka tega člena v letih 1986—1990, naslednje:



31. oktobra 1986 — št. 33 URADNE OBJAVE 249

Edini Dopo!- Doplačilo
vir nilni Plačilo oskrbnih oskrbnih

preži- vir stroškov stroškov
vlja preži- v soc.zavodih v soc. zavodih
nja vljanja

1. 1986 34 45 34 40
1. 1987 34 49 34 40
1. 1988 32 51 33 50
1. 1989 30 53 33 52
1. 1990 30 53 35 55

9. člen
Obseg sredstev za zagotovljeni program je v občinski skupnosti so

cialnega skrbstva naslednji:

— v cenah 198$
— v 000 din

Program 1986 1987 1988 1989 1990
Denarna pomoč
— edini vir preživljanja 
Denarna pomoč
— dopolnilni vir

4.901 4.999 4.799 4.589 4.681

preživljanja 3.242 3.380 3.824 4.054 4.135
*

Program 1986 1987 1988 1989 1990
Plačilo oskrbnih stro
škov v socialnem zavodu 4.901 4.930 4.949 5.048 5.229
Doplačilo oskrbnih 
stroškov v socialnem
zavodu 3.315 3.378 3.449 3.670 3.663
SKUPAJ 16.360 16.687 17.021 17.361 17.708

10. člen
Za izvedbo zagotovljenega programa socialnega skrbstva bomo 

združevali sredstva delavci in drugi delovni ljudje na območju SR Slo
venije po enotni povprečni prispevni stopnji iz bruto osebnega do
hodka po domicilnem načelu.

11. člen
Za uresničevanje zagotovljenega programa iz 9. člena tega spora

zuma združujemo občinske skupnosti socialnega skrbstva pri Skup
nosti socialnega skrbstva Slovenije solidarnostna sredstva.

Solidarnostna sredstva bodo prejemale občinske skupnosti social
nega skrbstva, ki po enotni povprečni prispevni stopnji za zagotovljeni 
program ne bodo združile dovolj sredstev za uresničitev svojega zago
tovljenega programa v občini.

Občinske skupnosti socialnega skrbstva, ki so upravičene do solidar
nostnih sredstev, bodo ta sredstva na podlagi devetmesečnih podatkov 
preteklega leta prejemale v višini razlike med sredstvi, ki jih združijo 
po enotni povprečni prispevni stopnji za zagotovljeni program, in sred
stvi, ki jih potrebujejo za uresničitev zagotovljenega programa.

12. člen
Solidarnostna sredstva oblikujejo vse občinske skupnosti socialnega 

skrbstva v SR Sloveniji po enotni povprečni prispevni stopnji od bruto 
osebnih dohodkov po domicilnem načelu. Ta sredstva sproti združu
jejo v Skupnosti socialnega skrbstva Slovenije.

13. člen
Ne glede na določbo 11. člena tega sporazuma ni upravičena do soli

darnostnih sredstev občinska skupnost socialnega skrbstva, če:
— družbeni proizvod na prebivalca v občini presega 80 % povpreč

nega družbenega proizvoda na prebivalca v SR Sloveniji v zadnjem 
letu, ko je podatek uradno objavljen;

— solidarnostna sredstva predstavljajo do 5 % njenega zagotovlje
nega programa.

14. člen
Solidarnostna sredstva prejmejo občinske skupnosti socialnega 

skrbstva, če izpolnjujejo še tele pogoje:

— da prevzamejo za uresničevanje zagotovljenega programa naj
manj enake obveznosti kot udeleženke, ki solidarnostna sredstva pri
spevajo;

— da program, ki se zagotavlja s solidarnostnimi sredstvi ne presega 
višin družbenih pomoči dogovorjenih v Skupnosti socialnega skrbstva 
Slovenije.

15. člen
Obseg sredstev, ki pomeni obveznosti in pravice do solidarnosti, za 

vsako leto planskega obdobja določi skupščina Skupnosti socialnega 
skrbstva Slovenije s finančnim načrtom skupnosti. Če bi prišlo do 
izredne valorizacije materialnih pravic zagotovljenega programa, bo 
skupščina Skupnosti socialnega skrbstva Slovenije skladno s samou
pravnim sporazumom o uresničevanju socialnovarstvenih pravic s 
spremembo finančnega načrta določala nov obseg solidarnostnih sred
stev.

Tako določen obseg solidarnostnih sredstev predstavlja dokončni 
znesek obveznosti oziroma pravice.

V sredstva solidarnosti pri Skupnosti socialnega skrbstva Slovenije 
bomo udeleženci v obdobju 1986—1990 združili:

v 000 din 
v cenah 198$

1986 1987 1988 1989 1990 Skupaj
1986—1990

2.568 2.619 2.672 2.725 2.780 13.364

111. PROGRAM VZAJEMNOSTI V SR SLOVENIJI
16. člen

Udeleženci sporazuma bomo v obdobju 1986—1990 uresničevali po 
načelu vzajemnosti in na podlagi Zakona o družbenem varstvu du
ševno in telesno prizadetih oseb v Skupnosti socialnega skrbstva Slove
nije tele naloge:

— nadomestilo za invalidnost duševno in telesno prizadetih oseb, v 
višini 3$ % osnove;

— dodatek za tujo nego in pomoč duševno in telesno prizadetih 
oseb. ki potrebujejo tujo nego in pomoč pri opravljanju vseh osnovnih 
življenjskih potreb, v višini 20 % osnove;

— dodatek za tujo nego in pomoč duševno in telesno prizadetih 
oseb, ki potrebujejo tujo pomoč pri opravljanju večine osnovnih živ
ljenjskih funkcij, v višini 10% osnove;

— dodatek za tujo nego in pomoč duševno in telesno prizadetih 
oseb po merilih skupnosti socialnega skrbstva, v višini 10% osnove.

Osnova za določitev višine pravic iz prejšnjega odstavka tega člena je 
povprečni mesečni čisti osebni dohodek na zaposlenega v SR Sloveniji 
v minulem letu.

Za uresničevanje nalog iz prvega odstavka tega člena bomo udele
ženci sporazuma združili naslednja potrebna sredstva:

v cenah 198$

Leto
Združena sredstva 

(v 000 din)
Število upravičencev 

v naši občini

1986 5.464 14
1987 5.573 15
1988 5.684 15
1989 5.797 16
1990 5.912 16

Udeleženci bomo združevali sredstva za ta program po enotni pri
spevni stopnji iz bruto osebnih dohodkov po domicilnem načelu in bo v 
letu !986 znašala 0,10 %. Za vsako naslednje leto planskega obdobja 
pa jo bo določila skupščina Skupnosti socialnega skrbstva Slovenije.

IV OBČINSKI PROGRAM
17. člen

Uporabniki in izvajalci bomo v okviru občinskega programa uresni
čevali v obdobju 1986—1990 zlasti naslednje naloge:

1. Zagotavljanje varstva starejšim občanom v splošnih in posebnih 
socialnih zavodih.



250 URADNE OBJAVE 31. oktobra 1986 —§t 33

Leto §t. oskrbovancev Potrebna sredstva

1986 80 13.248
1987 84 13.730
1988 88 14.195
1989 92 15.100
1990 98 16.200

2. Zagotavljanje usposabljanja dnevnega in celodnevnega varstva 
varovancem v delavnicah za delo pod posebnimi pogoji ter otrokom in 
mladostnikom v organizacijah za usposabljanje in vzgojnih zavodih:

v 000 din

Leto Gojenci, varovanci Potrebna sredstva

1986 6! 14.100
1987 63 14.500
1988 64 14.995
1989 64 15.564
1990 66 16.155

3. Zagogavljanje vzgoje in oskrbe otrokom in mladostnikom, ki so 
brez staršev ali živijo v okolju, ki zavira njihov telesni in duševni razvoj
— rejenci.

v 000 din

Leto Število rejencev Potrebna sredstva

1986 23 2.400
1987 23 2.438
1988 23 2.507
1989 23 2.576
1990 23 2.645

4. Zagotavljanje sredstev za denarne pomoči občanom, ki se začas-
no znajdejo v gmotnih težavah (začasne denarne pomoči).

v 000 din

Leto Število upravičencev Potrebna sredstva

1986 32 1.300
1987 34 1.324
1988 ^35 1.374
1989 35 1.426
1990 35 1.480 !

5. Zagotavljanje sredstev za denarne pomoči občanom, ki so v tre
nutni gmotni stiski (enkratne denarne pomoči).

v 000 din

Leto Število upravičencev Potrebna sredstva

1986 115 1.380
1987 120 1.404
1988 130 1.551
1989 140 1.704
1990 145 1.780

6. Zagotavljanje sredstev za storitve pomoči starejšim občanom na
domu.

v 000 din
Leto Število upravičencev Potrebna sredstva
1986 10 1.200
1987 20 1.242
1988 30 1.860
1989 40 2.511
1990 50 2.600

18. člen
Pri načrtovanju sredstev za razne oblike socialnovarstvenih pomoči,

storitev in ukrepov socialnega skrbstva v posameznem letu planskega

obdobja bomo upoštevali tudi prispevke zavezancev po določilih sa- 
moupravnega sporazuma o uresničevanju socialnovarstvenih pravic.

19. člen
V občini Piran smo ustanovili Center za socialno delo (v nadaljeva

nju: Center), ki opravlja vsa strokovna dela, potrebna za izvajanje de
javnosti socialnega skrbstva.

Vsebina in zahtevnost nalog, ki jih že in jih še bo obravnava! Center, 
terja interdisciplinarni pristop. Zaradi tega bo Center v razreševanje 
socialne problematike vključeval različne strokovnjake.

V posameznih letih bo strokovne naloge socialnega skrbstva oprav
ljalo naslednje število strokovnih delavcev:

v 000 din
Leto Število strokovnih delavcev Potrebna sredstva
1986 6 12.210
1987 7 14.191
1988 7 14.687
1989 7 15.201
1990 8 16.300

20. člen
Poleg nalog opredeljenih v 17., 18. in 19. členu tega sporazuma, 

bomo udeleženci zagotavljali tudi sredstva za:

v 000 din

Naloge 1986 1987 1988 1989 1990
1. Letovanje otrok 

in šola v naravi 920 949 979 1.010 1.042
2. razvrščanje otrok in 

mladostnikov 64 66 68 70 72
3. zavarovanje rejnic 252 260 268 276 248
4. delovanje humani

tarnih organizacij 
in društev 664 685 706 728 75!

5. stroški begavcev 16 16 16 16 16
6. pogrebni stroški 343 353 364 375 387
7. sredstva za potrebe 

SLO in DS 106 109 112 115 118
8. delovanje Občinske 

skupnosti social
nega varstva in 
enotne evidence 643 663 684 705 727

9. sredstva za delo
vanje samouprav
nih organov skup
nosti in strokovne 
službe 3.300 3.405 3.513 3.625 3.74!

10. sredstva za finančno 
poslovanje skup
nosti in zbiranje 
prispevkov 300 330 340 350 361

21. člen
Vrednost občinskega programa socialnega skrbstva bo tako v posa

meznih letih planskega obdobja znašala:

1986 1987 1988 1989 1990

52.446 55.665 58.219 61.352 64.623

Udeleženci sporazuma se dogovorimo, da bomo v skladu s potre
bami združevali tudi sredstva za najnujnejše naložbe v: celodnevno 
varstvo duševno in telesno prizadetih, osnovna sredstva za organizira
nje pomoči na domu, sodelovanje pri zagotavljanju dodatnih kapacitet 
za intenzivno nego ostarelih v Obalnem domu upokojencev in Domu 
upokojencev Izola.



31. oktobra 1986 — št. 33 URADNE OBJAVE 251

V. PROGRAM SKUPNIH NALOG V SR SLOVENIJI
22. člen

De!avci, drugi delovni ljudje in občani bomo v obdobju 1986_1990
združevali v Skupnosti socialnega skrbstva Slovenije po načelu vzaje
mnosti sredstva za izvedbo naslednjih skupnih nalog:

1. zagotavljanje sredstev za financiranje oskrbe oseb z neznanim 
prebivališčem,

2. sofinanciranje programov Romov,
3. financiranje prevozov slepih in njihovih spremljevalcev,
4. sofinanciranje mladinskih sprejemališč,
5. raziskovalne naloge skupnega pomena za socialno skrbstvo,
6. plačila storitev, ki jih opravljajo družbene organizacije in druš

tva,
7. sofinanciranje mladinskih delovnih akcij,
8. publikaciji Naš delavec in Naša žena,
9. delo Skupnosti socialnega varstva Slovenije
10. storitve Zavoda za zdravstveno in socialno varstvo,
11. storitve Zavoda za rehabilitacijo invalidov Ljubljana,
12. sredstva za nujne nepredvidene naloge,
13. delo strokovne službe SIS zdravstva in socialnega varstva Slove

nije.
Sredstva za uresničevanje programa skupnih nalog bodo združevali 

delavci in drugi delovni ljudje v občinski skupnosti socialnega skrbstva 
po enotni povprečni stopnji iz osebnega dohodka po domicilnem nače
lu.

23. člen
Za uresničitev programa skupnih nalog iz prejšnjega člena bomo 

udeleženci v obdobju 1986—1990 združili tale sredstva:

v cenah 1985 
v 000 din

1986 1987 1988 1989 1990

585 596 607 619 631

24. člen
Za izvedbo vseh programov, navedenih v tem samoupravnem spora

zumu bomo združili udeleženci v letih 1986— 1990 naslednja sredstva:

v cenah 1985 
v 000 din

Program 1986 1987 1988 1989 1990

— zagotovljeni
program 16.360 16.687 17.021 17.361 17.708

— solidarnostne naloge
v SR Sloveniji 2.568 2.619 2.672 2.725 2.780

— program
vzajemnosti v SRS 5.464 5.573 5.684 5.797 5.912

— občinski program 52.446 55.665 58.219 61.353 64.623
— program skupnih

nalog v SR Sloveniji 585 596 607 619 631

SKUPAJ 77.423 81.140 84.203 87.854 91.654

Stopnja realne rasti 0,4 4,8 3,8 4.3 4,3

Za vsako leto planskega obdobja bo konkretno višino prispevne 
stopnje določi! pristojni organ Občinske skupnosti socialnega skrbstva 
Piran.

Zavezanci za prispevek so temeljne organizacije združenega dela in 
delovne skupnosti ter delovni ljudje in občani, ki z osebnim delom in s 
sredstvi v lasti občanov opravljajo gospodarsko ali drugo dejavnost.

25. člen
Udeleženci sporazuma pooblaščamo Službo družbenega knjigovod

stva v SR Sloveniji, da prazni v breme računov občinskih skupnosti so
cialnega skrbstva in prenaša na račun Skupnosti socialnega skrbstva 
Slovenije delež sredstev, zbranih s prispevkom po prispevni stopnji 
iz osebnega dohodka v skladu z določbo 10., 16., 22. člena tega spo
razuma.

26. člen
Udeleženci sporazuma bomo spremljali uresničevanje medsebojnih 

pravic, obveznosti in odgovornosti, ki jih sprejmemo s sklenitvijo tega 
sporazuma. Pri tem pooblaščamo skupščino Občinske skupnosti so
cialnega skrbstva Piran in njene samoupravne organe ter odbor za sa
moupravni nadzor da redno spremljajo uresničevanje sporazuma in o 
tem obveščajo udeležence.

Če bomo ugotovili, da sprejetih obveznosti ne moremo uresničiti, 
bomo sprejeli ukrepe za odpravo motenj oz. obvestili udeležence, da 
začnejo postopek za spremembo tega sporazuma.

27. člen
Zneski v tem samoupravnem sporazumu so navedeni v cenah leta 

1985. Preračun vrednosti v tekoče cene bomo opravili vsako leto tako
le:

— zneske družbenih pomoči in zneske za nadomestila invalidnim 
osebam bomo valorizirali skladno z rastjo nominalnih osebnih dohod
kov na zaposlenega v SR Sloveniji v minulem letu;

— zneske, ki jih oblikujemo v odnosih svobodne menjave dela 
bomo valorizirali del. ki odpade na materialne stroške skladno z giba
njem cen na drobno, del, ki odpade na osebne dohodke, pa skladno z 
gibanjem osebnih dohodkov v gospodarstvu občine Piran v minulem 
letu;

— sredstva programa skupnih nalog bomo preračunali skladno z 
določili dogovora o temeljih družbenega plana SR Slovenije za ob
dobje 1986—1990.

28. člen
Nadzor nad uresničevanjem tega sporazuma opravlja odbor za sa

moupravni nadzor občinske skupnosti socialnega skrbstva na temelju 
statuta občinske skupnosti.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE
29. člen

Ta samoupravni sporazum je sklenjen z ugotovitvijo, da sta ga spre
jeli najmanj dve tretjini udeležencev.

Za sprejem ugotovitvenega sklepa o sklenitvi samoupravnega spora
zuma skupščina skupnosti pooblasti Odbor za družbeno planiranje in 
svobodno menjavo dela Občinske skupnosti socialnega skrbstva Piran.

30. člen
Ta samoupravni sporazum prične veljati osmi dan po objavi v Urad

nih objavah, uporablja pa se od 1. januarja 1986. dalje.

31. člen
Spremembe in dopolnitve tega sporazuma se sprejemajo po enakem 

postopku kot velja za sprejem tega samoupravnega sporazuma.
Piran, junij 1986

Predsednica skupščine 
JANEŽ BREDA, l.r.



252 URADNE OBJAVE 31 oktobra 1986 — $t. 33

*


